
S00FX01PKALD 

  
S M L O U V A 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 3400/SD/00076/22 
Odbor sociálních věcí 

 
I. 

Smluvní strany 

1. Město Tábor 
se sídlem:  Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
zastoupené: Ing. Olgou Bastlovou, místostarostkou  
IČ:   00253014 
DIČ:  CZ00253014  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 701427349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. FOKUS Tábor, z.s. 

se sídlem:  Mostecká 2087, 390 02 Tábor 
zastoupený: xx. xxxxx xxxxxx, xxxxxxxxx 
IČ:    70858543 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů tuto  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci   

 

 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí  návratné finanční výpomoci (dále jen „NFV“) ve výši 700 000 Kč 
(sedm set tisíc korun českých) pro zajištění plynulého a průběžného financování registrovaných 
sociálních služeb: chráněné bydlení a sociální rehabilitace.  Návratná finanční výpomoc je poskytnuta 
jako bezúročná a neinvestiční. 

2. Podporovaná činnost bude realizována v termínu od 1.1.2022 do 25.6.2022, přičemž datum 30.6.2022 
je konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu poskytnutí návratné finanční výpomoci. 

  

       
        III. 

Uvolnění finančních prostředků 

Finanční prostředky budou poskytovatelem zaslány jednorázově na účet příjemce, uvedený v záhlaví 
smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

 



IV.  
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen použít finanční prostředky z poskytnuté návratné finanční výpomoci pouze k 
účelu stanovenému v článku II. této smlouvy.   

2. Příjemce se zavazuje, že poskytovateli vrátí celou poskytnutou finanční návratnou výpomoc v plné 
výši nejdéle do 30.6.2022.  

3. Vratka finančních prostředků bude provedena do 30.6.2022 na účet poskytovatele č. 701427349/0800 
s variabilním symbolem  34002412         .  

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele neprodleně, nejpozději však do 30 dnů 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté návratné finanční výpomoci či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději 
však do 10 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v 
případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    

5.  Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla bezúročná návratná 
finanční výpomoc poskytnuta: 

a) řídit se při vypořádání poskytnuté návratné finanční výpomoci touto smlouvou a platnými právními 
předpisy, 

b) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 25.6.2022 

c) provést vypořádání poskytnuté návratné finanční výpomoci na formuláři uvedeném v příloze a 
doručit tento formulář datovou schránkou na adresu:  a to nejpozději do 30.6.2022 

d) umožnit u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu potřebném k 
posouzení, zda byla dodržena tato smlouva a vytvořit podmínky, umožnit provedení kontroly a 
poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly ze strany poskytovatele 

 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních 
prostředků 

 

Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanoveným touto smlouvou nebo 
obecně závaznými předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud:  

a) Svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb. 

b) Je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 
smyslu zákona č. 40/2009 sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů 



c) Bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů 

d) Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy 

e) Je v likvidaci 

f) Opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem 

3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení 
prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.  

4. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení 

5. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne následujícího dne po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, 
pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

6. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

7. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli do 15 dnů 
ode dne účinnosti výpovědi 

8. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky navrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č.250/2000 Sb. O 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

VII.  
Ostatní ustanovení 

1. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších právních předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů.  

2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je veřejnou podporou. Smlouva je uzavřena v souladu s 
Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU ze dne 20.prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
Příjemce přijal závazek veřejné služby akceptací samostatného dokumentu Pověření Jihočeského 
kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území kraje (dále jen „Pověření“), a to 
na dobu čerpání návratné finanční výpomoci dle této smlouvy a pro všechny druhy sociálních služeb, 
na které je dle této smlouvy návratná finanční výpomoc poskytována. 

 
 
 
 



VIII. 
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku  

či zrušen s likvidací 
 
1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného zákona a 

příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným 
předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto 
smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí 
být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a 
smlouvu o jejím poskytnutí. 

 
2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, že 

práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je 
oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost 
vyplývat. 

 
3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

 
4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo její části. V 
takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo 
její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

 
5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 

povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo 
její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční 
podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen 
bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční 
podporu z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu vrátit 
zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytnutá bezúročná návratná finanční výpomoc je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  

O poskytnutí návratné finanční výpomoci na základě podané žádosti a uzavření této smlouvy rozhodlo 
zastupitelstvo města svým usnesením č. 771/30/22  ze dne 7.3.2022. 

 
 
 

 
V Táboře dne 16.3.2022 V Táboře dne 16.3.2022 

 
 
 
 
 
 
 
   ………………………………………                                                   .......................................... 
              Ing. Olga Bastlová xx. xxx xxxxx 
    místostarostka města Tábora                                                                   Fokus Tábor, z.s. 
  
 
 

 

 
 
 


